









שבת

אבי

אבי סדיק'ס דלידע ליי בר איהו כ"י כמ"ש בעדן עין לא ראהו זולתו אלקים, וזהו דוקא אחר בכל נפשו ומאד שהו בחי' נרות וקטורת ישמח לה יוכל להתענג על ה' כ"י ד"ל.

מאמר אדמו"ר האמתי ד"ה בכ"ה בסליו

### אנא בכח

השעפופים: א. ענין מ"ש תיבות שבו וטעם שאומרים אותו קודם התפלה, ב. שמות של, ג. המשך התעניינים ואי הכה שפי' בחי' ביטול, ג. יחבת הראשונות, ד. אנא בכח גדולת נמנד' ר"ת גבאי, ה. שוענונו קבל ושמע צעקנונו יודע תעלומות, ו. פי' המלות "סיכטי".

א. ענין מ"ש תיבות שבו וטעם שאומרים אותו קודם התפלה:

ענין שם מ"ש דאנא בכח שהוא ג"כ בכח' הגב' וכח' עלי' והסתלקות למעלה דוקא, ולכן בכל זמן עלי' והסתלקות מהחזון לעליון אומרים אנא בכח וכמו בעלי' כללית דכל ו' ימי החול שעולים למעלה בעשי' שה"ע עליית המלי' מכל הנדורים דחול שמבטרת בעלמות בימי' בידדות והתלבשותה בהם ובעשי' היה עליה למעלה עם כל הניצוצות שנתברדו כו' כדדעו ומבואר במ"א, אומרים אז אנא בכח לחיותו בחי' שם מ"ש שפי' שם זה יוכלו לעלות למעלה מעשי' ליצי' ומצי' לכריאה ומכרי' לאצי' שפי' גי' הב' ואח"כ השתחוו לה' כמ"ש במ"א.

וכמ"כ בהעלאה פרטית בנה"א שבאדם למטה קודם השינה נפשו האלקית צריכה לעלות למעלה בעת השינה לג"ע שבארץ ליכלל במקור הוצבה באלקי' חיים וכמ"ש רוח האדם העולה היא למעלה וכמ"ש והרוח תשוב אל האלקי' כו' שהוא מה שאי' בפעועצ'מ' ביד אפקיד ורוח ר"ת באר שזוהו עליית הנשמה לחיות בכח' באר הגב' מומא לעילא כמ"ש עלי' באר ונקי' באר' של מרים כו', ע"כ צ"ל אנא בכח קודם השינה שפי' שם זה עליה הנשמה למעלה כו'.

וכן מה שא"י אנא בכח קודם התפלה לפי שהתפלה היא העלאה מלמטה למעלה ודדעו וכמו שעליית הניצוצות דששת ימי החול עולים בשבת כמ"כ פ"ש הניצוצות שמבטרים בכל יום עולים למעלה בתפלה שהוא בחי' השבת דיום זה כפרט כ"י כמ"ש במ"א, וכ"י הוא ע"י שם מ"ש לחיותו בבחי' הגב' שהוא בחי' העלאה דוקא כ"י.

13 ראה חזק (אורא רבא) נשא כפני, ב. קמ"ב. (אורא וזנא) הארתי רפתי, א.  
14 ישיעי סוד, ג. וישם: אלקים ואלהיך, ואת ברכות לית ב. מאמר אדמו"ר דברים ח"ג ע' חמצי. ושיעי.

### אור התפלה

שבת

לא ימעיט, ולכן הטבת שתי נרות אחר הקטרת כי שמן וקטרת ישמח לה להמשיך האור גם במלכות הנבי' לה חוהיע הטבת שתי נרות האחרונות.

שם ע"י רצ"ד

ה. וקטרת קוֹזַמַת לאַבְיָוִים:

ובכ"י יזכר סדר התמיד... ש"ם התמיד קודם לנרות וקטורת ואכ"י התמיד אחר נרות וקטורת כנ"ל. דנהג בקרבנות ה"י ב' דברים, אחר הוא ה'ז' שהוא בחי' בכל לבב כחלל השמאלי כנ"ל שקודם לכלל נפשו וכלל מאדו שהם בחי' הנרות והקטורת, וע"כ ה"י דם התמיד קודם לנרות וקטורת כנ"ל, אך אכ"י התמיד שהוא הקטרת החלב לה' ה"י אחר הנרות והקטורת דוקא לפי שהחלב הוא בחי' התענוג כמו חלב הגשמי שאינו כ"א רק ע"י ריבוי התענוג, כמו שאנו רואים שכל מ"י שהוא בעל תענוג ביותר הוא בריבוי חלב ביותר שמנת עבית כו"ס, וידוע דמחאכל נהפך לים אבל החלב אינו נעשה מן המחאכל רק מן הטעם והתענוג כו'.

וכן בקרבנות הקרבת חלב לה' הוא בחי' התענוג להתענג על ה' בשמחה וטוב לכך ללא יהי לו תענוג אחר חלא מצד המפורד מלמטה למעלה כ"י הקרבת הים שהוא הנפש הכשמולית שבהלל השמאלי כו' אלא להתענג על ה' מצד עצמותו, כידוע ומבואר במ"א שזוהו ההפך בין תפילות שבת לתפילות חולף, שתפילות החול הוא בחי' בידוד והעלאה משי"א בתפילה של שבת כהי"ב על ה' כו"ס.

ותפילה במקום קרבו תקנו וכו' הקטרת החלב לה'שם הוא ענין להתענג על ה' שזו למעלה גם בכח' רוח הקטורת והנרות, דגם ששמן וקטורת (שמות ל"ב) העליון היינו לפי שעה כלבד' ו"ם שהוא תענוג נפלא שהוא משיב את הנפש וכו' מ"ם להתענג על ה' שהוא בחי' החלב להתענג ע"י הוי"ו, ועל כן הוא בא אחר הקטורת והנרות דוקא שבאשר ישיב לחיותו העליון למעלה לחיותו הקב"ה מתענג בתענוג העליון האלקי ולהוסיף אור התענוג העליון גילוי אור האלקי למטה על ידי הוי"ו איז יתענג על ה' שלמעלה מבחי' שמחת לבב שעל ידי שמן וקטורת וד"ל.

וזהו בכל לבבך ונפשך ומאודך, אחר כך ורוח הזכרים האלה אשר אני מצור ויזים על לבבך, וזהו בחי' מתקנות הנרות להתענג על ה' בנרות דאורייתא אשר

5\*\* ראה בספרים ולעיל.

6 המינוח לב מו.  
7 אצ"ל: בחקירת.  
8 ראה סידור שפר הרוח ר"א, ג. שפי' תשובה ח"כ חזון סמ"א. מאמר אדמו"ר דברים ח"ג ע' חקי ובהתמם שם, ח"ג ע' איקו, ושיעי. במדבר ח"ג ע' ארמת.  
9 כ"ה בחמ"י.  
10 ואחתו ג' ו.  
11 ראה חזק בתקומתו, א. מאמר אדמו"ר בראשית ע' קטו, ושיעי.  
12 חזק יתור פמ"א. חרומה קטו, ב. חזק יתור פמ"א.

שבגבורה וששה תיבות שניים הוא גבורה שבגבורה כ"י עד מלכות שבגבורה זה ששה תיבות האחרונים . . .

ואמנם כח הששה ת"י הראשונים דאם בכח הוא כח"י חסד שבגבורה והוא הנקי בשם תולעת והטעם הוא כי הנה תולעת המשמית אין כחה אלא כחה בלבד ולא מצד עצמו שה"י התולעת יוכל לקצוץ גם אילו עץ וגם מאד בפ"י שיאכלנו מעט מעט עד אשר יכנס בכל עוב וקצוצנו כמו שקוצצין בברזל וכיוצא והנמשל למעלה היינו שיש כח אלק"י קדושה שאין כחו אלא בפ"י ונמשל בשם תולעת והוא שכורה ומבדיל אור השפע האלק"י המלוכש בהיצו"י הגבוה והוא כח"י חסד שבגבורה להיות כי כח ברת זאת היא חסד לט"י דקדושה אעפ"י שהיא דין לט"י"א ועד"י"ן הוא כח"י התפלה כלל כי כמה שעושי' ישראל בתפילתם הוא מצד חכ"י אשר יש בפיהם בלבד דהיינו בדיבור בתפלה כמו התולעת שאין כחו אלא בפ"י ולכן נא' אל תר"א תולעת יעקב כ"י ודיל' אור התורה תבא ע' תתשנ

ד. אנא בכח גדולת ימינך ו"ת גבאי:

ע נישאם בתפלה (שבסוף כר"ך זה) ערך גבאי.

ה. שועתנו קבל ושמע צעקתנו יודע תעלמות:

ע' לעיל ט"ג סק"א.

ו. פ"י תמלות "טויטש"ו:

די דאיקע תפלה אין פערפאסט געווארען בזמן התלמוד פור רבי נחמניא בן הקנה: זי' אין צואמגענגעשעפעלט געווארען פון ווערטער וועמעס ראשי תיבות שטעלען צוזאמען פערצעה שמות צו דר"י אותיות יעדער שם און אלא גאנצע אין דאס א הייליגע תפלה צו השי"ת ער זאל זיין פאלק אויסלייזן, אויך בעזצען בזמן הגלות, און איהם דערהויבען העכער פון אלעמען נאר דער גאליה.

אנא בכח גדולת ימינך ותניך צרורה. אב"ג ית"י

אך בעט ד"ך דו זאלט מיט דער קיאפט פון דער גרויסקייט פון זיין רעכטער האנד אויפגינדען די גלות-שפייק פון דער וואס אין אנגעבונדען אן דעם אייביגען לעבען.

י' דיות שפ"י תפלה של תפלה אנא בכח אינו מבואר יותר בפירוט בדואר הנו מועתיקים פי' המלות כפי' שתופיש ב' הקריאה והקדושה' ש"י"ל באמרי"א בשנות מלחמה עולם השני ע"י אנדרו חסיד חב"ד, בפיקוח של כ"ק אדמו"ר מוה"ר יצ"ע נ"ע, ושיג' שם המחבר, ג' ודו"ח"י, ודואר, תולדות חב"ד באר"צ ע' שיד"ב, תולד"י.

וכמ"כ הוא ג"כ פ"י שמע שיש בה מ"כ ת"י לפי שעיקרה הוא בח"י העלאה מלמלמל"ע דקא שהו כללות ענין ואהבת את ה' אלקיך שהוא בח"י הרצוא של הנפש האלקית שעולה במרוצה לצאת מגדר כלי וליכלל בעצמות א"ס ב"י כ"י.

ס' המאמרים תוסיד ע' קפ

ב. שפנות של"ו:

באמירת אנא בכח צריך לראות - או לצייר במחשבה - השמות, שהם הרי"ת, אבל לא לאמרום.

היו"ם יום ע' ע"ט

ג. המשך הענינים:

(א) חכ"י שע"י בח"י ביטול:

וכמאר"י"ל (במ"ש דט"ו ע"כ) גבי דוד כשהיה יושב ועוסק בתורה היה מעיד עצמו בתולעת . . . וזהו ענין תולעת יעקב שכחו בפ"י דייקא . . . אך חכ"י הזה היינו כשהיה הדבור ב"י"ת בבחי' ביטול כמ"ש ולא תחלילי כ"י שלא לעשות חלל ומסר מברדל. וזהו בח"י תולעת היינו שיהיה בח"י ביטול בבחי' נבזה בעיניו גמאס ואנכי תולעת ולא אוש ועי"ן יהיה חכ"י בפ"י כשמדבר דברי תורה להיות ואשים דברי ממש בפ"י ועי"ן יהיה עצום כח פ"י לגר"ש ולהפריד יניקת החיצונים . . .

וכמ"ש בפע"ח (שער ה' פ"א) בענין עולת תמיד עולת אהיות תולע והוא בח"י תולעת יעקב ועי"ן נאמר צו את בני ישראל כ"י להקריב אותיות להקריב כמו התולע שמכלה ומקריב את עץ החוק כ"י ולכן ר"ת אנא בכח גדולת ית"י גמטריא תולע שע"י התורה ימינו נאדרי בכח שממשיך בח"י חכמה עילאה בחסד דרועא ימינא כ"י ועי"ן קרע שט"י כי כן כח בח"י לימוד התורה בפ"י כשהוא בבחי' ביטול ע"י ואנכי תולעת כ"י להקריב ולקרוע יניקת החיצונים שממטי' דשמאלא עי"ד פדה דקבילת משמאלא וזהו ענין קרע שט"ו (וכמ"ש תולעים עי"א י"ג) יכלו שוטגי נפשי . . .

ועמ"ש בפע"ח ובלק"ח פרשה תרומה כי ג"כ ר"ת שועתנו קבל ושמע צעקתנו יודע תעלמות הוא גמטריא תולעת וענין זה י"ל דקאי על דבור אותיות התפלה וכמו שאר"ל ע"פ תולעת יעקב דקאי על התפלה . . .

לקיטו תורה חקת נ, א ואילך

(ב) ו' תיבות הראשונות:

תולעת מספר תקיף שהוא מספר אב"ג ית"י . . . וכמ"ש בספרי תפלה והוא בח"י חסד שבגבורה כידוע דאנא בכח יש בו ז"ס ששה תיבות הראשונים הוא חסד

# רבוז העולמים

**הטעימים א:** התנאים בעבודתם, ולוים בדוכנים, וישראל בעמדם א. ענינם, ב. צורך ללכת בכל המקום ללוחם בנח"מ, ג. כהנים – אחבה מצד קרובי: אחבה בתענוגים: חכמה, ד. לויים – אחבה מצד רחוקי: אחבה כרשפי אש: בינה: שמוהו, ה. כהנים ולוים תפילה, ו. ישראל בעמדם בתפילה, ז. ענינם בהקרבנות – עבודה רחומה, ח. ציל התמלול כוללם, ט. עבודת הלויים מגיע למעלה ליותר מכהנים, י. לעתיד יהיו הלויים כהנים יא. טעם שלא נא לויים במשפחותם, יב. שיה שפתותוננו כאילו הקרבנו כרי במנוענו א. לישד חודת הקרבנות הוא גדר דקדוק, ב. התפלה עצמה הוא גדר קרבן, ג. ונשלמה פריים שפתוננו א. נשלמה ל' שלמות, ב. חילוק בתמעלי דברים ושפתנו, ג. שלישות הקרבנות לעתיד דוסא, ד. ונאמר זאת התורה ג' השלמים.

## התנאים בעבודתם, ולוים בדוכנים, וישראל נמעמדם:

(א) ענינים:

בהקרבן הקרבנות הי' צ"ל כהנים לויים וישראלים, כהנים בעבודתם ולוים בדוכנים וישראל בעמדם, דכדי שיהי' העליאת הבהמה צ"ל ע"י המשכה מלמעלה והיו שהי' צריכים להקדיש את הקרבן שזה המשכה האורה מלמעלה מבחי' קדש עליון שהי' ע"י העליאת הקרבן כרי וכמ"כ הוא שהעבודה וההקדשה הוא ע"י הכהן דכהנים שלוחי דרחמנא אינון שהמשיכו אור מלמעלה והייע ימיו מקורבת דכהנים הו כרי' קו הפיון שהי' העליאת הבהמה כרי', ולוים בדוכנים הוא כרי' קו השמאל וכמ"ש ועבד הלוי הוא שזה העליאת מלמעלה כרי',

וישראל בעמדם הוא קו האמצעי והוא עיקר ההמשכה ולכן העיקר הוא המעמדות וכמא' אלמלא מעמדות לא נתקיימו שלמים ואיך, קיום השמים ואיך הוא ברוח' אור הנמשך בעולם מבהי' עצמות או"א"ס והוא ע"י המעמדות דוקא וכמיל שיעיקר ההמשכה דאו"א"ס הוא ע"י כו האמצעי כרי'.

## (ב) צורך ללכת בכל המקוים כדי ללחום בנח"מ:

מה שבהקרבנות הקרבנות הי' צ"ל ג' דברים, כהנים בעבודתם ולוים בדוכנים וישראל במעמדם, כי זהו הקרבן הי' העליאת נפש הבהמה שתמכר ותעלה בשרשה ויע"ש דזהו ג' קוין חודת עבודה ונמינו, ולכן כתיב כנסיות וכו' מדרשות נ"י מדיש מעט ומשככים גילוי או"א"ס ע"י חודת עבודה ונמינו ע"י שיה נמשך גילוי או"א"ס בניהמיק ע"י כהנים לויים וישראלים, חתול'.

## שדמ אור התפלה

קבל רנת עמד שגבנו טהרנו נורא. קרייע שטיין  
נעמה אן די תפלות פון דיין שטארק, שטארק אונו און רייניג אונו בשעת מיר זענען אין גלות אונטער דיין פיהרערשאפט אלס פורכטבארער, און וואס תפלה אין דאן די איינציגע עבודה ביי אונו.

נא גבור דורשי יחוד כבבת שמרום. נגיד יכ"ש  
מיר בעטען דיר, שטארקער ג"ט, אן די וואס פרעדגען אהדות הבורא זאלסטן אפהיטען ווי מען הייט דעם שווארץ-אפעל פון אויג, און וואס צווישען א וועלט וועלכע איז געגענערעיש צו דער אמתה אין דיין אהדות, קען דאס טהרן נר אזא גבור ווי ג"ט ב"ש.

ברכס טהרם רחמי צדקתך תמיד גמלם. בטי"ר צח"ג  
בעש זיי איז אלעס וואס זיי טהרען מיט פרנסה: רייניג זיי גייסטיג זיי זאלען דיין כרכ ווערטה זיין, און גיב זיי שטענדיג און אלעמען די רחמנות פון דיין געזעכענדיקט אפילו ווען זיי פערדיענען דאס ניט.

חסין קדוש ברוב טובך נהל עדתך. הקי"ב טנ"ע  
בשעת דער גאלה, ווען דו וועסט צו דער גאנצער וועלט בעשאט ווערען אלס דער שטארקסטער און הייליגסטער, און ווען פון דיינע צווייהוטע, צושפרייטע קינדער וועסטו צוריק אופשטעלען א פער-איינציגטע גרויסע געמיינדע, זאלסטו זי פיהרען מיט דעם איבערפלוס פון דיין גוטסיקייט ווייל זיי וועלען זיך דאן נוסגוען אין אזא איבערפלוס פון דיין גוטסיקייט.

יחוד גאה לעמד פנה זוכרי קדושתך. יג"ל פז"ק  
ווען דו וועסט גרויס ווערען אלס דער איינציגער ג"ט ב"י אלע פעלקער פון דער וועלט, זאלסטו זיך מערה ווי צו אלעמען קעהרען צו דיין פאלק וועלכע האבן אימער אנערקענט דיין הייליגקייט און פיעל פריהער ווי די אנדערע פעלקער ואבען דאס איינגעזעהען.

שוועתנו קבל ושמעו צעקתנו יודע תעלומות. שקי"ו צי"ת  
פערזענעם אונוערע תפלות און דערהערע אונוער געשרי"י אהן תפלות, ווייל פאר דיר זענען ענטפערקט אלע פערבארענע זאכען און דו ווייסט אן אויך די וואס שרייען סתם און ווייסען ניט פון תפלה צו טהרן, זענען צוליב דעם ביטערען גלות ניט שולדיג אין זייער אונוויסענהייט.

תקריאה ומקדושת, תמוז תש"א